68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33880 Sexta-feira, 24 DE MAIO DE 2019

Portaria Nº 65/2019-GAB/PAD
Belém, 22 de maio de 2019.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria Nº 704/2015 –
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo nº
1269929/2014 e as demais infrações conexas que emergirem no decorrer
dos trabalhos;
CONSIDERANDO      os termos do parecer exarado pelo Consultor Jurídico
do Estado /SEDUC/PA;
CONSIDERANDO o disposto no art. 199, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
R E S O L V E:
I – DETERMINAR a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCI-
PLINAR em desfavor do servidor D.P.B., matrícula nº 6030599-1, pelo
cometimento, em tese, de falta funcional constante de Abandono de Car-
go, de acordo com o previsto nos arts. 178, IV c/c 190, II, § 2º da Lei nº
5.810/94;
II – CONSTITUIR Comissão composta pelos servidores MOISÉS BRAGA
DO NASCIMENTO, Mat. nº 57225430-2, THIAGO MELO FRIAES, Mat. nº
57212475-1 e SAYONARA CAMARGO FONTANA, Mat. nº 773573-2, para
sob a Presidência da primeira, apurarem no prazo inicial de 60 (sessenta)
dias, o qual poderá ser prorrogado por igual período por conveniência e
necessidade da Administração Pública;
III – DELIBERAR que a Comissão Processante terá dedicação exclusiva
aos trabalhos apuratórios e, poderá reportar-se diretamente à autoridade
e Órgãos da Administração Pública ou proceder às diligências necessárias
à instrução processual;
IV – DETERMINAR que os setores competentes adotem as providências de
estilo, para o pleno cumprimento do presente
ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 437025

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 384/2019-BELÉM
Nome: SUZIANE DO SOCORRO DOS SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 15/05/2019 a 14/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 385/2019-ALENQUER
Nome: JOZIAS COTA DO NASCIMENTO
Cargo: PROFESSOR (PROJETO SEI)
Vigência: 15/05/2019 a 14/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 386/2019-ALENQUER
Nome: VIRLANDI BARBOSA PINTO
Cargo: PROFESSOR (PROJETO SEI)
Vigência: 15/05/2019 a 14/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 387/2019-CAMETÁ
Nome: JOELMA MARIA WANZELER DE OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 20/05/2019 a 19/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 388/2019-BELÉM
Nome: KATIA MARIA SOUZA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 21/05/2019 a 20/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 389/2019-FLORESTA DO ARAGUAIA
Nome: SIRLANE ALVES DE OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 24/05/2019 a 23/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 390/2019-CUMARÚ DO NORTE
Nome: JEDSON DE OLIVEIRA MENDES
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 24/05/2019 a 23/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 391/2019-URUARÁ
Nome: NELI PENHA DE AZEREDO MARTINS
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 23/05/2019 a 22/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 392/2019-MEDICILÂNDIA
Nome: CARLA KOPSEL BRUM
Cargo: PROFESSOR (PROJETO SEI)
Vigência: 23/05/2019 a 22/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.

Ato: CONTRATO Nº 393/2019-URUARÁ/VILA CANAÃ
Nome: KELY LOPES VERAS
Cargo: PROFESSOR (PROJETO SEI)
Vigência: 23/05/2019 a 22/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 394/2019-ANAPÚ
Nome: VILMA MOREIRA DUARTE
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 23/05/2019 a 22/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 395/2019-ALTAMIRA
Nome: GRIMARIO REIS NETO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 23/05/2019 a 22/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 396/2019-ALTAMIRA/CASTELO DOS SONHOS
Nome: ANDRE DOS SANTOS SODRE
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 23/05/2019 a 22/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 397/2019-ALTAMIRA
Nome: GEANE SILVA DOS SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 23/05/2019 a 22/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 398/2019-ALTAMIRA
Nome: ANA RITA CAMARA SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 23/05/2019 a 22/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 399/2019-ALTAMIRA
Nome: APARECIDO SOARES DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 23/05/2019 a 22/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 400/2019-VITÓRIA DO XINGÚ
Nome: PAULO ADA FURTADO GAMA
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 23/05/2019 a 22/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 401/2019-IPIXUNA DO PARÁ
Nome: JHONIS THIAGO CARDOSO QUARESMA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 15/05/2019 a 14/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 402/2019-SALINÓPOLIS
Nome: ALTEVIR DE ARAUJO GARCIA
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 15/05/2019 a 14/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 403/2019-QUATIPURÚ
Nome: DENISE DE OLIVEIRA SAMPAIO
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 15/05/2019 a 14/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 404/2019-ALTAMIRA
Nome: KEILA CRISTINA MENEZES DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 23/05/2019 a 22/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 405/2019-ALENQUER
Nome: GEANE MARIA PEREIRA DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 15/05/2019 a 14/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 406/2019-TAILÂNDIA
Nome: JESSICA HEGEDEUS CAMARGO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 15/05/2019 a 14/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 407/2019-CAPANEMA
Nome: BARBARA DE LIMA MELO
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 24/05/2019 a 23/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.